JANEIRO/2021

CONTRATO

CONTRATO N° 01/2021

PROCESSO Nº   18.632/2020

CONTRATADA AMAZON CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI

CNPJ / CPF 04.558.234/0001-00

OBJETO
Prestação de serviços de Bombeiro Civil para atuar na área de segurança contra incêndio, pânico, abandono de

edificações, primeiros socorros e outros sinistros que porventura vierem a ocorrer, além de desenvolvimento e

implantação de plano de emergência contra incêndio (NT16/13), a serem executados no prédio do Fórum

Trabalhista de Campo Grande e no prédio do Arquivo Geral

DATA DE ASSINATURA 09.01.2021

PRAZO DE VIGÊNCIA 30 (trinta) meses, a contar da data da assinatura

VALOR GLOBAL ESTIMADO R$ 299.953,80

MODALIDADE DE LICITAÇÃO Pregão Eletrônico nº 28/2020

FUNDAMENTO LEGAL
Leis nº 8.666/1993 e 10.520/2002, da Lei Complementar nº 123/2006, dos Decretos nº 9.507/2018 e

10.024/2019, IN nº 5/2017 da SLTI do MPOG e legislação complementar

PT 02.122.0571.4256.0054

NATUREZA DE DESPESA  3.4.90.37

NOTA DE EMPENHO 2021NE000012

DATA DE PUBLICAÇÃO – DOU 11.01.2021

SITUAÇÃO DO CONTRATO ATIVO

JANEIRO/2021

CONTRATO N° 02/2021

PROCESSO Nº   22.147/2020

CONTRATADA XP ON CONSULTORIA LTDA

CNPJ / CPF 23.518.065/0001-29

OBJETO Aquisição de solução de videoconferência em nuvem e serviço de suporte técnico

DATA DE ASSINATURA 13.01.2021

PRAZO DE VIGÊNCIA 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura

VALOR TOTAL  R$ 67.250,00

MODALIDADE DE LICITAÇÃO Pregão Eletrônico nº 060/2020 do TST

FUNDAMENTO LEGAL
Lei Complementar nº 123/2006, Leis nº 8.666/93, nº 10.520/2002, nº 8.078/90 e nº 9.784/99 e Decretos nº 8.538/2015 e

10.024/2019

PT 02.122.0033.4256.0054

NATUREZA DE DESPESA  3.3.90.40

NOTAS DE EMPENHO 2021NE000018 e 2021NE000019

DATA DE PUBLICAÇÃO – DOU 14.01.2021

SITUAÇÃO DO CONTRATO ATIVO

JANEIRO/2021

TERMOS ADITIVOS

TERMO ADITIVO nº 01/2021

PROCESSO Nº 5.146/2016

CONTRATO ORIGINÁRIO 04/2017

CONTRATADA SUPER ESTÁGIOS LTDA. – EPP

CNPJ / CPF 11.320.576/0001-52

OBJETO DO TERMO ADITIVO
I - incluir a possibilidade de realizar o processo seletivo de forma on-line, sem custo ao CONTRATANTE;

II - acrescentar no processo seletivo o curso de jornalismo para o Gabinete de Comunicação Social que será

incluído nos Anexos I e II do contrato originário;

III - incluir o Gabinete de Segurança e Transporte (GST) nas unidades do TRT 24ª Região para realização de

estágio do Curso de Ciências Contábeis, no Anexo I;

IV - excluir a Vara do Trabalho de Cassilândia e incluir a Vara do Trabalho de Chapadão do Sul, nos Anexos I e

II, de acordo com a Resolução Administrativa nº 38/2020

NÚMERO DO TERMO AO
CONTRATO  Segundo

DATA DE ASSINATURA 13.01.2021

DATA DE PUBLICAÇÃO – DOU 13.01.2021

SITUAÇÃO ATIVO

JANEIRO/2021

TERMO ADITIVO nº 02/2021

PROCESSO Nº 3058/2019

CONTRATO ORIGINÁRIO 01/2020

CONTRATADA I9 SERVIÇOS TERCEIRIZADOS EIRELI EPP

CNPJ / CPF 25.245.628/0001-88

OBJETO DO TERMO ADITIVO Convalidar a redução temporária da jornada de trabalho e dos salários dos empregados em 70% (setenta por
cento) no período de 02.8.2020 a 22.11.2020 e convalidar o retorno integral da jornada de trabalho e dos
salários dos empregados, a contar de 23.11.2020

NÚMERO DO TERMO AO
CONTRATO  Segundo

DATA DE ASSINATURA 14.01.2021

VALOR GLOBAL R$ 180.261,00 com o retorno integral da jornada de trabalho e dos salários dos empregados

FUNDAMENTO LEGAL
Artigo 65, inciso I, b, da Lei nº 8.666/93, na Lei nº 14.020/20 e na Portaria do Tribunal Regional do Trabalho da

24ª Região - TRT/DG nº 79/2020

PT 02.122.0033.4256.0054

NATUREZA DE DESPESA  3.3.90.37.01

NOTA DE EMPENHO 2021NE000014

DATA DE PUBLICAÇÃO – DOU 14.01.2021

JANEIRO/2021

TERMO ADITIVO nº 03/2021

PROCESSO Nº 1.405/2018

CONTRATO ORIGINÁRIO 22/2018

CONTRATADA DF TURISMO E EVENTOS LTDA. - ME

CNPJ / CPF 07.832.586/0001-08

OBJETO DO TERMO ADITIVO
Prorrogar o prazo de vigência do contrato de prestação de serviços de agenciamento de viagens, compreendendo

os serviços de cotação, reserva, emissão, remarcação, cancelamento de passagens aéreas (nacional e

internacional) e rodoviárias

NÚMERO DO TERMO AO
CONTRATO  Primeiro

DATA DE ASSINATURA 19.01.2021

PRAZO DE VIGÊNCIA 30 (trinta) meses, a contar de 30.01.2021

VALOR GLOBAL ESTIMADO R$ 729.164,33

FUNDAMENTO LEGAL Artigo 57, inciso II da Lei nº 8.666/1993 e na cláusula terceira do contrato originário

PT 02.122.0033.4256.0054

NATUREZA DE DESPESA  3.3.90.33

NOTA DE EMPENHO 2021NE000026

DATA DE PUBLICAÇÃO – DOU 19.01.2021

JANEIRO/2021

TERMO ADITIVO nº 04/2021

PROCESSO Nº 6.676/2017

CONTRATO ORIGINÁRIO 24/2018

CONTRATADA H3D SOLUÇÕES DE TELEINFORMÁTICA LTDA.

CNPJ / CPF 14.062.549/0001-15

OBJETO DO TERMO ADITIVO
I - prorrogar o prazo de vigência do contrato nº 24/2018;

II - reduzir a contar de 13.02.2021, por acordo entre as partes, o valor dos serviços e das peças, totalizando

uma redução no valor global estimado do contrato de aproximadamente 27,43%, constantes dos itens 1 ao 7,

discriminados na cláusula 4ª – Do Valor deste termo aditivo

NÚMERO DO TERMO AO
CONTRATO  Primeiro

DATA DE ASSINATURA 29.01.2021

PRAZO DE VIGÊNCIA 30 (trinta) meses, a contar de 13.02.2021

VALOR GLOBAL ESTIMADO R$ 161.300,00

FUNDAMENTO LEGAL Artigos 57, inciso II e 65, § 2º, inciso II, todos da Lei nº 8.666/1993

PT 02.122.0033.4256.0054

NATUREZAS DE DESPESA  3.3.90.39 e 3.3.90.30

NOTAS DE EMPENHO 2021NE000132 e 2021NE000133

DATA DE PUBLICAÇÃO – DOU 29.01.2021